АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                            с. Михайловка                                  № _______________

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 28 декабря 2024 года

№ 1654-па «Об установлении размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных

бюджетных учреждениях Михайловского муниципального округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлениями Правительства Приморского края

от 22 января 2025 года № 30-пп «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях Приморского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов», от 27 февраля 2025 года № 180-пп

«О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от

22 января 2025 года № 30-пп «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях Приморского края,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов», письмом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 31 июля 2014 года № 08-1002

«О  направлении  методических  рекомендаций»  (вместе  с  «Методическими

2

рекомендациями по реализации полномочий органов государственной власти

субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению оказания

государственных и муниципальных услуг в сфере дошкольного

образования»), руководствуясь Уставом Михайловского муниципального

округа, администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 28 декабря 2024 года № 1654-па

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми

в муниципальных дошкольных образовательных бюджетных учреждениях

Михайловского муниципального округа, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - постановление):

1.1. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции:

«п.7. Родители (законные представители) обязаны ежемесячно вносить

плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования на лицевой счет муниципального дошкольного образовательного

бюджетного учреждения Михайловского муниципального округа в порядке и

сроки, предусмотренные договором, заключенным между родителями

(законными представителями) и муниципальным дошкольным

образовательным бюджетным учреждением Михайловского муниципального

округа в срок до 10 числа текущего месяца, за который вносится плата».

2. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Михайловского муниципального округа.

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

3

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления по вопросам образования администрации

Михайловского муниципального округа Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов